

Assunto: **Adequada PE nº 05.12.01/2022-SRP**
De: JACKSON . <destak_distribuicao@hotmail.com>
Para: licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data: 06/01/2023 16:13



- ADEQUADA ACARAU 06.01 ass.pdf (~219 KB)

Boa tarde!
Segue adequada do PE nº 05.12.01/2022-SRP



PREFEITURA DE ACARAU
 SECRETARIA DIVERSAS
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0512.01/2022-SRP
 DATA E HORA DA ABERTURA: 03/01/2023 ÀS 09:00H

DADOS DA EMPRESA

Dados bancários: PEDRO P PAIVA RODRIGUES AGÊNCIA 3474-6 CONTA CORRENTE 61209-X-BB

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço/entrega do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE.

LOTE 15								
Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Pr. Total	Vr. Unit por Extenso	Vr. Total por Extenso
1	CONDICIONADOR ADULTO - ESPECIFICAÇÃO: CONDICIONADOR DE USO ADULTO, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, NEUTRO, FÁCIL DE DESEMBARACAR, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS, FRASCO COM 350 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES ACERCA DO PRODUTO E FORMULAÇÃO, NO ATO DA ENTREGA NÃO PODERÁ TER TRANSCORRIDO MAIS DE 50% DO PRAZO DE VALIDADES ESTABELECIDO PARA O PRODUTO.	UNIDADE	160	PALMOLIVE	R\$ 12,02	R\$ 1.923,20	doze reais e dois centavos	mil novecentos e vinte e três reais e vinte centavos
2	CONDICIONADOR INFANTIL 200 ML - ESPECIFICAÇÃO: CONDICIONADOR INFANTIL, E INDICADO PARA O CUIDADO DE CABELOS, AUXILIAR NA HIDRATAÇÃO E NUTRIÇÃO DEIXANDO OS CABELOS REVITALIZADOS, MACIOS COM BRILHO E FÁCEIS PARA PENTEAR, COM SEU USO DIÁRIO, RESULTA EM CABELOS REESTRUTURADOS, UNIFORME E COM BRILHO, PARA VÁRIOS TIPOS DE CABELOS, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: ASPECTO CREME COM AMARELA CLARO ODORES CARACTERÍSTICO PH 6,0 - 7,0.	UNIDADE	400	SKALINHA	R\$ 10,09	R\$ 4.036,00	dez reais e nove centavos	quatro mil e trinta e seis reais
3	CREME PARA PENTEAR - ESPECIFICAÇÃO: CREME DE PENTEAR INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, FRAGRÂNCIA SUAVE E EM EMBALAGEM DE 200G.	UNIDADE	1.550	SALON LINE	R\$ 8,50	R\$ 13.175,00	oito reais e cinquenta centavos	treze mil, cento e setenta e cinco reais
4	SABONETE - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE DE USO INFANTIL, EM TABLETE GLICERINADO, COM LOÇÃO CREMOSA, HIDRATANTE, SUAVE COM FRAGRÂNCIA, TABLETE DE 80 GRAMAS.	UNIDADE	360	POMPOM	R\$ 2,25	R\$ 810,00	dois reais e vinte e cinco centavos	oitocentos e dez reais
5	SABONETE 90G - ESPECIFICAÇÃO: ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90 G, TIPO COM PERFUME, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CREME HIDRATANTE E GLICERINADO	UNIDADE	1.260	DOVE	R\$ 4,65	R\$ 5.859,00	quatro reais e sessenta e cinco centavos	cinco mil, oitocentos e cinquenta e nove reais
6	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO 1000 ML - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO, ODORES CARACTERÍSTICO, PH 8,0 - 8,5, INDICADO PARA ASSEPSIA DAS MÃOS, COM ASPECTO LÍQUIDO PEROLIZADO VISCOSO, EMBALAGEM COM 1000 ML, DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA).	LITRO	498	ASEPLYNE	R\$ 19,60	R\$ 9.760,80	dezenove reais e sessenta centavos	noventa mil, setecentos e sessenta reais e oitenta centavos
7	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO 1 LITRO INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE PELES, POIS REMOVE DELICADAMENTE O EXCESSO DE OLEOSIDADE DEIXANDO UM PERFUME SUAVE, EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO FRASCO POLIETILENO TEREBFTALATO (PET) TAMPA FLIP TOP, PROCEDIMENTOS DE ACORDO COM AS NORMAS, GUIA PARA AVALIAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS COSMÉTICOS (2ª ED. DE 2012) DA ANVISA, SEGUIR AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE, CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA 348/97, PH 6,2 - 7,2 MASSA ESPECÍFICA A 20 °C (KG/M³): 0,9 - 1,1 VISCOSIDADE: 1.000 - 2500 CP A 20 °C. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA).	LITRO	2.152	NATIVA	R\$ 6,50	R\$ 13.988,00	seis reais e cinquenta centavos	treze mil, novecentos e oitenta e oito reais
8	SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE PELES, POIS REMOVE DELICADAMENTE O EXCESSO DE OLEOSIDADE DEIXANDO UM PERFUME SUAVE, EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO FRASCO POLIETILENO TEREBFTALATO (PET) TAMPA FLIP TOP, PROCEDIMENTOS DE ACORDO COM AS NORMAS, GUIA PARA AVALIAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS COSMÉTICOS (2ª ED. DE 2012) DA ANVISA, SEGUIR AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE, CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA 348/97, PH 6,2 - 7,2 MASSA ESPECÍFICA A 20 °C (KG/M³): 0,9 - 1,1 VISCOSIDADE: 1.000 - 2500 CP A 20 °C. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA).	GALÃO	210	ALYNE	R\$ 31,77	R\$ 6.671,70	trinta e um reais e setenta e sete centavos	seis mil, seiscentos e setenta e sete reais e setenta centavos
9	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL 200ML - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO INFANTIL, COM ASPECTO LÍQUIDO PEROLIZADO VISCOSO, EMBALAGEM COM 200 ML, DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA).	LITRO	270	HUGGIES	R\$ 17,40	R\$ 4.698,00	dezessete reais e quarenta centavos	quatro mil, seiscentos e noventa e oito reais
10	SHAMPOO INFANTIL 210 ML - ESPECIFICAÇÃO: SHAMPOO INFANTIL, EM EMBALAGEM DE 210 ML. (ANEXAR NA PROPOSTA DE PREÇOS, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO), FÓRMULA SUAVE QUE NÃO BRILHA OS OLHOS, CONTENDO MPH NEUTRO, COM GLICERINA PROPORCIONA BRILHO E MACIS NATURAL, DOS CABELOS, TESTADOS DERMATOLÓGICAMENTE FORMULADO DE MANEIRA A MINIMIZAR O POSSÍVEL SURTIAMENTO DE ALERGIA, FRAGRÂNCIA NEUTRA, PODENDO SER UTILIZADO DIARIAMENTE EM TODOS OS TIPOS DE CABELOS. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO COM AMARELA-ALARAMADO O ODORES CARACTERÍSTICO PH 6,5 - 7,5 (SDI, 10%) DENSIDADE 0,98-1,02.	UNIDADE	1.750	XUXINHA	R\$ 8,57	R\$ 14.997,50	oito reais e cinquenta e sete centavos	quatorze mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
11	SHAMPOO USO ADULTO - ESPECIFICAÇÃO: SHAMPOO DE USO ADULTO, VITAMINADO, COM SUA FÓRMULA SUAVE, PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM RICO DOSADOR, COM NO MÍNIMO 350 ML, ESPECIFICAÇÕES CONSTAR NO RÓTULO DA EMBALAGEM, NO ATO DA ENTREGA NÃO PODERÁ TER TRANSCORRIDO MAIS DE 50% DO PRAZO DE VALIDADE ESTABELECIDO PARA O PRODUTO.	UNIDADE	510	PALMOLIVE	R\$ 5,93	R\$ 3.024,30	cinco reais e noventa e três centavos	três mil e vinte e quatro reais e trinta centavos
12	SHAMPOO USO INFANTIL (400 ML) - ESPECIFICAÇÃO: SHAMPOO DE USO INFANTIL, VITAMINADO COM SUA FÓRMULA SUAVE, PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM RICO DOSADOR, COM 350 ML, ESPECIFICAÇÕES DEVEEM CONSTAR NO RÓTULO DA EMBALAGEM NO ATO DA ENTREGA NÃO PODERÁ TER TRANSCORRIDO MAIS DE 50% DO PRAZO DE VALIDADE ESTABELECIDO PARA O PRODUTO.	UNIDADE	550	TRA LA LA	R\$ 8,84	R\$ 4.862,00	oito reais e oitenta e quatro centavos	quatro mil, oitocentos e sessenta e dois reais
VALOR TOTAL DOS ITENS						R\$ 83.805,50		
							oitenta e três mil, oitocentos e cinco reais e cinquenta centavos	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 83.805,50		
							oitenta e três mil, oitocentos e cinco reais e cinquenta centavos	

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluso todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES:35750977000100
 ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=Fortaleza, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=14259348000102, OU=Presencial, OU=Certificado PJ A1, CN=PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES:35750977000100
 Razão: Eu sou o autor deste documento
 Localização:
 Data: 2023.01.06 16:06:19-03'00"
 Foxit PDF Reader Versão: 12.1.0



O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciadas a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

FORTALEZA/CE - 06 DE JANEIRO DE 2023

Pedro Paulo Paiva Rodrigues
DESTAK - PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP
CNPJ: 35.750.977/0001-00

S.
BR

P

Assunto: **adequada**
De: JACKSON . <destak_distribuicao@hotmail.com>
Para: licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data: 26/01/2023 16:00



- ADEQUADA LOTE 7 ACARAU (1).pdf (~443 KB)
- ADEQUADA LOTE 8 ACARAU (1).pdf (~278 KB)

Segue readequadas originais.

Att,

Pedro Paulo

DADOS DA EMPRESA

Dados bancários: PEDRO P PAIVA RODRIGUES AGENCIA 3474-6 CONTA CORRENTE 61209-X BB

PREFEITURA DE ACARAU

SECRETARIA DIVERSAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0512.01/2022-SRP
DATA E HORA DA ABERTURA: 03/01/2023 ÀS 09:00H

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço/entrega do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE.

LOTE 8								
Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Pr. Total	Vr. Unit por Extenso	Vr. Total por Extenso
1	BORRIFADOR - ESPECIFICAÇÃO: BORRIFADOR EM MATERIAL PLÁSTICO, COR CLARA, CAPACIDADE 300 ML.	UNIDADE	602	GOEDERT	R\$ 5,10	R\$ 3.070,20	cinco reais e dez centavos	três mil e setenta reais e vinte centavos
2	BORRIFADOR - ESPECIFICAÇÃO: BORRIFADOR EM MATERIAL PLÁSTICO, COR CLARA, CAPACIDADE 500 ML.	UNIDADE	318	NOBRE	R\$ 5,10	R\$ 1.621,80	cinco reais e dez centavos	mil seiscentos e vinte e um reais e oitenta centavos
3	BORRIFADOR - ESPECIFICAÇÃO: BORRIFADOR EM MATERIAL PLÁSTICO, COR CLARA, CAPACIDADE 750 ML.	UNIDADE	722	GEOLIA	R\$ 9,39	R\$ 6.779,58	noze reais e trinta e nove centavos	seis mil, setecentos e setenta e nove reais e cinquenta e oito centavos
4	CORDA DE VARAL - ESPECIFICAÇÃO: EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, 10 METROS.	PACOTE	300	POLYFORT	R\$ 1,40	R\$ 420,00	um real e quarenta centavos	quatrocentos e vinte reais
5	CORDA DE VARAL - ESPECIFICAÇÃO: EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, 15 METROS.	PACOTE	198	POLYFORT	R\$ 2,10	R\$ 415,80	dois reais e dez centavos	quatrocentos e quinze reais e oitenta centavos
6	ESCOVA PARA LAVAR - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS OVAL COM CERDAS DE POLIPROPILENO RESISTENTES E DURÁVEIS E BASE DE POLIPROPILENO.	UNIDADE	807	CRISTAL	R\$ 4,29	R\$ 3.805,23	quatro reais e vinte e nove centavos	três mil, oitocentos e cinco reais e vinte e três centavos
7	ESPONJA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 100 X 75 X 23 MM, ABRASIVIDADE MÉDIA, COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. CAIXA CONTENDO APROXIMADAMENTE 120 UNIDADES.	CAIXA	306	BETTANIN	R\$ 33,44	R\$ 10.232,64	trinta e três reais e quarenta e quatro centavos	dez mil, duzentos e trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos
8	ESPONJA/LÁ DE AÇO, CARBONO, DE TEXTURA MACIA, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS SELADOS, DEVENDO CONSTAR DA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE UNIDADES. AS EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 8 UNIDADES SERÃO ACONDICIONADA EM VOLUMES (CAIXA OU PACOTES) COM NO MÍNIMO 14 EMBALAGENS.	FARDO	294	ASSOLAN	R\$ 28,00	R\$ 8.232,00	vinte e oito reais	oito mil, duzentos e trinta e dois reais
9	ESPONJA METÁLICA - ESPECIFICAÇÃO - ESPONJA METÁLICA, DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPOSTA POR UMA MALHA 100% AÇO INOXIDÁVEL, NÃO ENFERRUJA, RECOMENDADA PARA LIMPEZA PESADA COM UMA ABRASIVIDADE MAIOR DO QUE A ESPONJA TIPO LIMPEZA EXTREMA. IDEAL PARA REMOVER AQUELAS SUJEIRAS, GORDURA IMPREGNADAS E INCRUSTADAS. EMBALAGEM: 1 UNIDADE.	PACOTE	357	SCOTH BRITE	R\$ 2,58	R\$ 921,06	dois reais e cinquenta e oito centavos	novocentos e vinte e um reais e seis centavos
10	FLANELA PARA LIMPEZA 39CMX59CM - ESPECIFICAÇÃO: FLANELA PARA LIMPEZA NA COR ABÓBORA, MEDIDAS APROXIMADAS DE 39CMX 59CM.	UNIDADE	1.324	POPO	R\$ 1,62	R\$ 2.144,88	um real e sessenta e dois centavos	dois mil, cento e quarenta e oito reais e oitenta e oito centavos
11	FLANELA PARA LIMPEZA 29CM X49CM - ESPECIFICAÇÃO: FLANELA PARA LIMPEZA NA COR ABÓBORA, MEDIDAS APROXIMADAS DE 29CMX49CM.	UNIDADE	3.552	POPO	R\$ 1,07	R\$ 3.800,64	um real e sete centavos	três mil e oitocentos reais e sessenta e quatro centavos
12	FÓSFORO - ESPECIFICAÇÃO: PALITOS DE FÓSFORO, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE, COM PONTA ABRASIVA, ACONDICIONADO EM CAIXAS RESISTENTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 40 PALITOS, REEMBALADOS EM MAÇO COM 10 CAIXAS.	MAÇO	1.556	GABOARDI	R\$ 2,50	R\$ 3.890,00	dois reais e cinquenta centavos	três mil, oitocentos e noventa reais
13	INSETICIDA 200 ML - ESPECIFICAÇÃO: INSETICIDA, SPRAY, COM ÓLEO DE CITRONELA PARA ELIMINAÇÃO DE MOSQUITO DA DENGUE, MOCAS, PERNILONGOS, MURÇOCAS, BARATAS, FRASCO COM 300 ML. CAIXA C/ 6 UNIDADES	CAIXA	259	DOMLINE	R\$ 46,20	R\$ 11.965,80	quarenta e seis reais e vinte centavos	onze mil, novecentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos
14	KIT MANGUEIRA C/REGISTRO P/ FOGÃO - ESPECIFICAÇÃO: KIT MANGUEIRA PARA FOGÃO A GÁS, COM REGISTRO, MANGUEIRA MEDINDO 1 MT E 20CM, COM REGISTRO DE REGULADO A GÁS. PRODUTO APROVADO PELO O INMETRO.	UNIDADE	167	ALIANÇA	R\$ 60,00	R\$ 10.020,00	sessenta reais	dez mil e vinte reais
15	MANGUEIRA PARA JARDIM - ESPECIFICAÇÃO: MANGUEIRA PARA JARDIM TRANSADA, SUPER FLEXÍVEL, 30 (TRINTA) METROS.	UNIDADE	157	PLASTMAR	R\$ 64,90	R\$ 10.189,30	sessenta e quatro reais e noventa centavos	dez mil, cento e oitenta e nove reais e trinta centavos
16	PALHA DE AÇO - ESPECIFICAÇÃO: PALHA DE AÇO Nº 01, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, PARA LIMPEZA EM GERAL. PESO APROXIMADO 25 GR. FARDO CONTENDO 20 PACOTES DE 25G CADA	FARDO	718	VIEIRA	R\$ 32,50	R\$ 23.335,00	trinta e dois reais e cinquenta centavos	vinte e três mil, trezentos e trinta e cinco reais
17	PANO DE CHÃO - ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO FLANELADO, TAMANHO 40CM X 70CM.	UNIDADE	500	ALGO BOM	R\$ 2,35	R\$ 1.175,00	dois reais e trinta e cinco centavos	mil cento e setenta e cinco reais
18	PANO DE CHÃO - ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO, TIPO SACO, EM ALGODÃO ALVEJADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM X 45 CM.	UNIDADE	10.098	LIMPOTEX	R\$ 3,00	R\$ 30.294,00	três reais	trinta mil, duzentos e noventa e quatro reais
19	PANO DE PRATO - ESPECIFICAÇÃO: PANO DE PRATO, EM ALGODÃO ALVEJADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60CMX45CM.	UNIDADE	8.964	LIMPOTEX	R\$ 2,15	R\$ 19.272,60	dois reais e quinze centavos	dezenove mil, duzentos e setenta e dois reais e sessenta centavos
20	PANO MULTIFUSO 25MX30CM - ESPECIFICAÇÃO: PANO MULTIFUSO, ANTIBACTERIANO, 50% CELULOSE E 50% POLIÉSTER, UTILIZADO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES. GRAMATURA: 40G/M2.	ROLO	2.002	NOBRE	R\$ 21,60	R\$ 43.243,20	vinte e um reais e sessenta centavos	quarenta e três mil, duzentos e quarenta e três reais e vinte centavos
21	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, COM FOLHA SIMPLES (100% FIBRAS NATURAIS) FARDO CONTENDO 16 PACOTE COM 04 ROLOS MEDINDO 30X110CM. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.	FARDO	2.984	FLORAL	R\$ 54,92	R\$ 163.881,28	cinquenta e quatro reais e dois centavos	cento e sessenta e três mil, oitocentos e oitenta e um reais e vinte e oito centavos
22	PRENDEDOR DE ROUPA - ESPECIFICAÇÃO: PRENDEDOR DE ROUPA, FORMATO RETANGULAR, EM MADEIRA, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	640	PREGA PEGA	R\$ 1,80	R\$ 1.152,00	um real e oitenta centavos	mil cento e cinquenta e dois reais



23	SABONETEIRA PLÁSTICA - ESPECIFICAÇÃO: SABONETEIRA PLÁSTICA, CORES VARIADAS EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 11,5X4, 5 X 7,5CM CADA.	UNIDADE	120	MARILU	R\$ 1,88	R\$ 225,60	um real e oitenta e oito centavos	duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
24	TAPETE - ESPECIFICAÇÃO: TAPETE BÁSICO ANTIADERENTE, MEDINDO 40CMX60CM, CORES DIVERSAS.	UNIDADE	265	CLINK	R\$ 19,86	R\$ 5.262,90	dezenove reais e oitenta e seis centavos	cinco mil, duzentos e sessenta e dois reais e noventa centavos
VALOR TOTAL DOS ITENS						R\$ 365.350,51		

trezentos e sessenta e cinco mil, trezentos e cinquenta reais e cinquenta e um centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 365.350,51

trezentos e sessenta e cinco mil, trezentos e cinquenta reais e cinquenta e um centavos

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra. O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

FORTALEZA/CE - 26 DE JANEIRO DE 2023

Pedro Paulo Paiva Rodrigues
DESTAK - PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP
CNPJ: 35.750.977/0001-00

**PEDRO PAULO PAIVA
RODRIGUES:
35750977000100**

Assinado digitalmente por PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES:
35750977000100
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=Fortaleza, OU=AC SOLUTI Multipla
v5, OU=14259348000102, OU=Presencial, OU=Certificado PJ A1,
CN=PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES:35750977000100
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2023-01-25 17:59:27
Foxit Reader Versão: 10.0.1

**DADOS DA EMPRESA**

Dados bancários: PEDRO P PAIVA RODRIGUES AGENCIA 3474-6 CONTA CORRENTE 61209-X BB

PREFEITURA DE ACARAU**SECRETARIA DIVERSAS****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0512.01/2022-SRP****DATA E HORA DA ABERTURA: 03/01/2023 ÀS 09:00H**

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço/entrega do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE.

LOTE 7								
Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Pr. Total	Vr. Unit por Extenso	Vr. Total por Extenso
1	DISPENSER ALAVANCAR PARA PAPEL TOALHA - ESPECIFICAÇÃO: DISPENSER PARA PAPEL TOALHA, ALAVANCAR EM ABS, COM CHAVE DE SEGURANÇA, ALAVANCAR FRONTAL, IDEAL PARA BOBINAS DE ATE 200M, FÁCIL MANUTENÇÃO. MEDIDAS: 26X36X24CM.	UNIDADE	40	NOBRE	R\$ 45,72	R\$ 1.828,80	quarenta e cinco reais e setenta e dois centavos	mil oitocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
2	DISPENSER DE PAREDE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS NA COR BRANCA. MEDIDAS DIMENSÕES: 30 CM X 25,2 CM X 13,7 CM. PARAFUSOS E BUCHAS INCLUIDAS.	UNIDADE	242	PREMISSE	R\$ 35,99	R\$ 8.709,58	trinta e cinco reais e noventa e nove centavos	oito mil, setecentos e nove reais e cinquenta e oito centavos
3	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ALCOOL EM GEL 800 ML - ESPECIFICAÇÃO: DISPENSER PRÁTICO E FÁCIL DE SER INSTALADO. AÇÃOAMENTO ATRAVÉS DE TECLA ABERTA COM LIMITE CURSOR, EVITA DESPERDÍCIO NA SAÍDA DO SABONETE. DIMENSÕES: ALTURA 28CM LARGURA 12CM PROFUNDIDADE 12CM.	UNIDADE	250	PREMISSE	R\$ 40,72	R\$ 10.180,00	quarenta reais e setenta e dois centavos	dez mil, cento e oitenta reais
4	DISPENSER POUÇA COPO PARA ÁGUA - ESPECIFICAÇÃO: DISPENSE PARA COPO PARA ÁGUA, EM POLIPROPILENO, COM REGULADOR DE SAÍDA, NA COR BRANCA, CAPACIDADES PARA COPOS DE 150,180 E 200 ML. MEDIDAS: A = 570 MM (ALTURA) X P = 183 MM (PROFUNDIDADE) X P = 183 MM (PROFUNDIDADE).	UNIDADE	127	NOBRE	R\$ 54,33	R\$ 6.999,91	cinquenta e quatro reais e trinta e três centavos	seis mil, oitocentos e noventa e nove reais e trinta e três centavos
5	DISPENSER POUÇA COPO PARA CAFÉ 50 ML - ESPECIFICAÇÃO: POUÇA COPO PARA COPO PARA CAFÉ, BASE COM LAVANCA EM ABS, TUDO PRODUZIDO EM POLIPROPILENO, HIGIÊNICO, INOVADORES E ECONÔMICO. MEDIDAS DO DISPENSADOR: 9,5 CM X 9,5 X 5,5. ITENS INCLUIDOS: 1 DISPENSE DE COPOS CAFÉ, 4 BUCHAS DE 5MM, 4 PARAFUSOS.	UNIDADE	95	NOBRE	R\$ 41,94	R\$ 3.984,30	quarenta e um reais e noventa e quatro centavos	três mil, novecentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos
VALOR TOTAL DOS ITENS						R\$ 31.602,59		
trinta e um mil, seiscentos e dois reais e cinquenta e nove centavos								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 31.602,59		
trinta e um mil, seiscentos e dois reais e cinquenta e nove centavos								

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

FORTALEZA/CE - 26 DE JANEIRO DE 2023

Pedro Paulo Paiva Rodrigues

DESTAK - PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP
CNPJ: 35.750.977/0001-00

PEDRO PAULO PAIVA
RODRIGUES:35750977000100

Assinado de forma digital por PEDRO PAULO PAIVA
RODRIGUES:35750977000100
Dados: 2023.01.26 11:10:48 -03'00'

1620